E t  per contra el p .'° Spectato Officio ha promesso e promette ali detti Mae
stri Jo . Jaco p o , Nicolao e Guillelmo prezenti per il pretio e lavorerio di 
detto fonte o sia brachile di dare e pagar a epsi Maestri scudi 120 del sole 
o sie la valupta di epsi a la jornata in arbitrio del p.° Spedato Officio.

E t  he per paclo che detto fonte o sie lavorerio sempre debie esser e si 
intenda in satisfactione del pref.0 Sp.t0 Officio, e in caxo che non lo fussi a 
judicio di epso O fficio, possi in tal caxo el pref.0 Sp.t0 Officio da la soma 
predetta di scudi 120 sminuir e levar tuto quello e quanto a lui paressi 
conveniente.

E t  etiam sotto pena in caxo di contrafactione a quanto si contiene nel 
presente contracto per parte di detti Maestri Jo. Jacopo e compagni di scudi 
23 d’ oro applicandi a judicio del p.‘°  Officio, a quale judicio et demum a 
tuto si remetteno li detti M aestri, e promettono di stare. Le quali cose etc. 
sotto pena etc.

Testi monj Francesco Imperiale Joardo q.m Ambrosj, e Nicolao De Signorio 
notario.

(  6 9  )
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( 70 )

DOCUMENTO X.

Proclama circa la detta fonte, donde si evince la ultimazione della stessa.

1537 , 26 Febbraio 
( Atti citali )

Per parte e comandamento del Spedato Officio de li Signori Padri de 1° 
Excelzo Comune di Genoa si ordina e comanda a ciaschaduna persona de 
che sorte se sie, che non ardisca o presuma di condure muli o cavali o sie 
altre bestie de chi si voglia sorte ad abeverare al brachile de novo fatto in 
la Piazza di Sando Ambrogio sotto pena etc. etc.

Nicolaus Spinola De Signorio 
Notarius.

DOCUMENTO X I.

Mandato di pagamento a favore di Gio. Giacomo Della Porta e socii.

1538 , 18 Gennaio.
( Atti citati ).

1538 , die veneris 18 ianuarii in vesperis ad Cameram.
Spectatum Officium D. Patrum Comunis Januae in pleno ordinavit solvi debere 

M." Jo . Jacobo de Porta Scultori presenti et requirenti restum quod habere 
restant ipse M. Jo. Jacobus et Socii pro pretio brachilis, non obstante quod 
virtute Cartularj ipsius Sp.li Officii appareat totum dictum restum spectare 
M." Nicolao de Curte uni ex dictis sociis, attento quia ipse M. Jo. Jacobus 
suo nomine et Guliermi filii sui quibus spectant due tertie partes pretii dicti 
brachilis habuerunt in diversis partitis ultra dictas duas tertias partes eis 
spectantes, dumodo tamen ipse M. Jo. Jacobus in receptione dictarum pe
cuniarum  pro resto pretii dicti brachilis det fidejussionem dictum restum 
dare et solvere ipsi Sp.t0 Officio seu agentibus pro eo intra annos duos, 
salvo si intra dictum tempus dictus M. Jo. Jacobus exclarari faciet dictum 
restum pretii dicti brachilis spectare et pertinere ipsi M.° Jo. Jacobo suo et 
nomine dicti Gulierm i, et non dicto M.° Nicolao, vel intra dictum tempus 
faciet quod dictus Nicolaus vel persona pro eo legitima contentus sit quod 
d idae pecuniae quae sunt restum predicti brachilis ipsi M.° Jo. Jacobo sol
vantur. E t  hoc sine aliqua excusatione.
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( 71 )

DO CUM ENTO  X II.

Allo di sottomissione passato da Stefano Fieschi a favore di Gio. Giacomo 
Della Porta, acciocché questi possa ricevere il saldo del prezzo dovutogli per 
1’ esecuzione del Barellile.

1538, 23 Gennaio 
(A lti citati).

1538 , die mercurii 23 ianuarii in terciis, ad Cameram.

Supradictus Jo . Jacobus de Porta habens noticiam de suprascripta ordi
natione facta per Spectatum Officium , volens habere dictum restum pretii 
d icti brachilis, quae sunt librae quinquaginta soldi undecim Januae: sponte et 
cum  proptestacione quod'ipse intendit dictum restum sibi in totum spectare, 
attento quia ut d icit ipse pe fec. opus dicti brachilis ac etiam fecit gradum 
unum , schalinum  videlicet primum apud solum, de quo nullam solucionem 
habuit a Sp .to Officio, attento quia ipsum Spectatum Officium pretendebat eos 
esse incursos in penas contentas tam in instrumento quam in preceptis eis 
fa c tis , ac aliis de causis noluit solvere, et de consteo ipsi Nicolao pretendit 
spectare suam partem , ac etiam dicit quod omnes peccunias habitas per 
ipsum M . Jo . Jacobum  semper divixit inter eos ut suo tempore dicto Nicolao 
se ofert probare, et etiam attento quia ipse pretendit totum dictum laborerium 
fecisse in sua apotecha et cum suis magistris, tamen volens dictas peccunias 
habere, prom issit et promittit dicto Sp .t0 Off.0 absenti, et m ihi notario et dicto 
Officio seu personae pro eo legitimae restituere in omnibus prout in suprascri
pta ordinacione fit mentio intra dictum tempus in dicta ordinacione contentum 
sub ipotecha etc. E t pro eo et ejus precibus solemniter intercessit et fidejussit 
Stephanus F liscus quantum pro libris 54 Januae tantum. Sub etc. Renuncians 
etc. Testes Baptista de Agnola q.m M arci, et Paulus de Lomellino q. Josephi.

DO CUM ENTO  X III.

Decreto de’ PP. del Comune relativo a quanto sopra.
1542, 31 Marzo.

(Atti citati)

1542, die veneris ultima martii in vesperis ad Cameram.

Spectatum  Olficium  D. Patrum Comunis in pieno numero congregatum , 
audito M .° Johanne Jacobo de la Porta dicente in anno de 1538 per ante-
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( n  )
c essores ipsius Sp.'1 Officij fuisse solutas ipsi M." .Io. Jacobo libras 50 Januae 
pro resto pretii brachilis platee nove fabricati per ipsum M. Jo. Jacobum et 
socios, cum promissione quod casu quo M. Nicolaus de Curto ejus socius in 
fabricatione dicti brachilis noo contentaretur de dicta solutione quod tenere
tur ipse 31.r Jo. Jacobus ad restitutionem dictarum librarum 50 ipso Sp.'° 
O fficio, el prout de dicta promissione constat in actis ipsius Sp.li Oflioii sub 
dicto anno die 25 Januarii, dicente etiam quod Johannes Dominicus de Curte 
de laco Logani tamquam procurator et procuratorio nomine dicti Nicolai ejus 
fratris vigore instrumenti manu Jacobi Villamarini Notarii in observatione, et 
attento quia per arbitros electos inter dictos M. Johannem Jacobum suo et no
mine Gulierm i ejus filii ex una ac dictum Jo. Dominicum de Ia Curte pro
curatorem dicti Nicolai ejus fratris ex altera fuit declaratum dictas libras 50 
de quibus supra spectare ipsis M. Jo. Jacobo et Guiliermo, quitavit el libera
vit diclum Spectatum Officium pro dictis libris 50, dixitque et declarat dictas 
libras 30 solutas per dictos D. Patres Comunis ipsi M. Jo. Jacobo fuisse 
et esse bene soluptas, el prout de dicta quitatione constat instromento manu 
dicti Jacobi \ illamarini Notarii die 1 i februarj quod exhibet, et propterea 
requirente promissionem peripsum factam et fidejussionem per ipsum presti - 
tam cassari et annullali; visoque dicto instromento ut supra exhibito per di
ctum M. Jo . Jacobum el contentis in eo: Ideo omni etc., cassavit et annul
lava ac cassat et annullat dictas promissionem et fidejussionem per ipsum fa
ctam et prestitam de persona Stefani de Flisco de libris 54, ac pro cassa 
et nulla haberi voluit et rnandavil perinde ac si facla et prestila non fuisset. 
Presente, instante et requirente dicto M.r“ Jo. Jacobo.